17. Matth. XXIV, 6. 26. ib. 7, 8. 36. ib. 9.

paganice sive gentiliter *odietur*. Et in ista concertacione dyabolica scandalizabuntur multi, quia reputabuntur ab adversariis heretici, scismatici et blasphemii; quando enim discordabunt a scola et via Antichristi, eius discipuli scandalizabunt ut infideles taliter discordantes; 5 deficiente quidem eis auctoritate scripture non superest ipsis nisi servos Christi per tradiciones et scandala, per contenciones et improperia, per tribulaciones et homicidia infestare.

*Multi autem pseudopropheete surgent de sectis novellis et 10 seducent multos tam clericos quam eciam seculares, cum contra caritatem zelabunt ad magnificandum sectam suam propriam et odient quoscunque qui sue sentencie adversantur. Et quoniam habundarit iniquitas in toto genere viatorum, refrigescet caritas multorum. Modus scripture 15 est intelligere per caritatem et terminos consimiles frequens concretive. Sic enim loquitur Apostolus I. Cor. XIII^o, describendo sedecim condiciones caritatis. Caritas ergo vianicum que secundum propheticam Domini refrigerescet est subiectum vel potencia virtutis caritatis et 20 virtutum similium subiectiva, ista enim potencia refrigerescit quando deserendo legem et vitam Christi ars deseritur secundum quam calefieret talis potencia caritatis ardore. Et necesse est quod extinctis scintillis prioribus et 25 continuatis istis Antichristi erroribus caritas refrigerescat, sed quomodounque sit de istis tribulacionibus Antichristi, oportet fideles aliquos semper stare. Et gaudium et consolacio est dictum Christi quod *qui perseveraverit usque in finem in sinceritate fidei hic salvus erit*. Oportet enim a fine viacionis sive laudabili sive culpabili laudem 30 tocius vite vel vituperium mensurari. Sic enim secundum philosophos motus nominatur a termino ad quem, licet totus motus medius sit in termino alieno, ut quando transitur ad albedinem denominacione finali vocatur albefaccio, licet tota media denominacio sit 35 nigredo; sic est de vita viantis: si in fine sit conversus ad Dominum, in beatitudine perpetua salvabitur, licet tota viatio media sit perversa. Oportet tamen moderare spem in fide ista, ne propter confidenciam huius fidei*

Danger of
trusting to a
late repentance.

2. E: et ab. 4. DE: cuius. 7. A: per detractiones et. 13. D:
odient quousque. 15. DE: in scripturis. 19. A: ergo deest. 23. DE:
ardoris. 28. E: ac consolacio. 31. E in marg.: Fine mensurantur
media. 32. D in marg.: Nota. 36. AD: est deest.

viator ad vivendum perperam sit securus, quia raro vel numquam contingit quod viator sit extra caritatem fere usque ad mortem, sic agens perperam faciat bonum finem, sicut econtra raro vel nunquam contingit quod 5 fere usque ad mortem continuans in vita laudabili finiet mala morte. Medium quidem ad finem necessitat. Ideo si vis habere finem perseverancie virtutis, exercita te longe prius in vita et operibus caritatis. Sicut enim homo potest mereri beatitudinem vel demereri dampnacionem, 10 sic potest propinquius mereri vel demereri finem talem.

Debes ergo notare quomodo difficultaris ex mala Strength of bad habit. consuetudine antiquata, ideo sicut est consilium Christi ab omnibus acceptandum quod propositis duobus in-eque bonis, eque facilibus est bonum melius eligendum, 15 sic est mandatum Christi propositis bono, seculo, et facili, malo periculo atque difficulti. Primum debet acceptari et secundum renui, ne devians in fine pessimo seducatur. Cum ergo vita caritatis sit facilis et secura, vita vero vicii sit difficultis et periculosa, quilibet viator 20 priorem eligeret et secundam negligeret, ne forte morte pessima involvatur. Quis enim scit quanta mala consuetudo ad illam necessitat? unde si cavit infirmitatis corporalis periculum, ne mors corporis exinde sequatur, quanto magis debet cavere infirmitatis spiritualis peri- 25 culum, ne mors secunda que est infinitum periculosior consequetur? Sicut enim virga obliquata rectificari posset faciliter, sed cum fuerit indurata in arborem non posset ex quantacunque consuetudine ad priorem rectitudinem habitualiter obliquari, sic est de virtutibus et viciis 30 senciendum.

Omnis enim mala consuetudo debet tamquam venenum pestiferum abhorrii sed specialiter in gradu tripli: primo dum quicunque est inveteratus dierum malorum, mala autem consuetudo in criminibus cicius 35 induratur, consulat itaque inveteratus scripturam sacram, Fol. si sua consuetudo fuerit ex integro Deo placens; si 220^c non, festinet continue ipsam ad rectitudinem revocare. Si sic, adiciat instanter operam, ut consuetudo laudabilis roboretur.

Three degrees
of danger:
1. personal
habit;

4. DE: simul sicut. 6. E: necessitant. 8. A: in operibus. 10. A: sicut. 11. DE: difficultates; ib. E in marg.: Nota. 12. DE: sic est. 14. A: bonis eque deest. 15. A: seculo twice. 15, 16. Codd.: facili et. 16. DE: malo deest; A: malo periculo atque difficulti. 18. DE: in caritate; ib. E in marg.: Vita caritatis. 19. A: vero deest. 20. E in marg.: Vita vicii. 31. E in marg.: De mala consuetudine. 34. A: autem deest; ib. A: in talibus. 35. A: sanctam.

2. Habit
belonging to
high station:

Secundus gradus periculose consuetudinis est in superioribus ut prelatis: ipsi enim habent plura ad roborationem sue antique consuetudinis inductiva; ideo antiquati statuant suam sonsuetudinem tamquam legem et sic in errore iacet maius periculum. 5

3. Habit of
corporations.

Tercius gradus et periculosissimus consuetudinis erroronee est consuetudo facta persone ex pluribus aggregate. Sic enim tota secta elicit consuetudinem que errori substrata est eo periculosior quo ex pluribus fautoribus, ex maiori antiquitate et inconvincibilitate erroris est 10 insuperacionis. Ad convincendum ergo errorem consuetudinis talis secte oportet ad Christum qui est principium consuetudinis virtuose currere et iuxtaposita sua consuetudine contrariam confundere et percepta induracione personam aggregatam huiusmodi vel saltem eius organa 15 dissipare.